
Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore
 
Çështje procedurale (Seancë e hapur) Faqe 1

KSC-BC-2020-06   19 prill 2023

E mërkurë, 19 prill 20231 

[Seancë e hapur]2 

[Të akuzuarit hynë në sallën e gjyqit]3 

--- Fillon në orën 09.004 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Mirëmëngjesi.5 

Sekretare e Gjykatës, ju lutemi paraqisni lëndën.6 

SEKRETARJA E SEANCËS: [Përkthim] Mirëmëngjesi, të nderuar7 

Gjykatës, kjo është çështja KSC-BC-2020-06, Prokurori i8 

Specializuar kundër Hashim Thaçit, Kadri Veselit, Rexhep9 

Selimit dhe Jakup Krasniqit.10 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Faleminderit.11 

Jemi gati të vazhdojmë me kundrapyetjet e Dëshmitarit12 

02652.13 

Asistentja, ju lutem, sillni dëshmitarin në sallën e14 

gjyqit.15 

[Dëshmitari vijon dëshminë]16 

 KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Mirëmëngjesi,17 

Dëshmitar. Më dëgjon?18 

 DËSHMITARI: Po.19 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Do vazhdojmë20 

sot me pyetjet nga Ekipi i Mbrojtjes së Hashim Thaçit.21 

Ju kujtoj t’u përgjigjeni pyetjeve qartë me fjali të22 

shkurtra. Nëse nuk e kuptoni pyetjen lirisht kërkojini23 

Avokatit ta përsërisë pyetjen ose nëse nuk e kuptoni ta24 

sqarojë pyetjen. Gjithashtu mos harroni të na tregoni ku e25 
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keni bazën e dijenisë tuaj, faktet dhe rrethanat lidhur me1

pyetjen.2

Ju kujtoj se jeni ende nën detyrim për të thënë të3 

vërtetën sikurse e shprehet në deklaratën solemne.4 

Gjithashtu, flisni para mikrofonit dhe prisni 5 sekonda5 

para se të përgjigjeni.6 

Nëse keni nevojë të bëni pushim, na bëni me dije dhe ne7 

do jua japim këtë mundësi.8 

Z. McCloskey, mund të vazhdoni me kundrapyetjet. A do të9 

kalojmë në seancë private?10 

Z. McCLOSKEY: [Përkthim] Po. Kjo është një ide e mirë.11 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Sekretarja e12 

Gjykatës të kalojmë në seancë private, ju lutem.13 

   [Seancë private]14 

   [Seancë private teksti i fshirë] 15

16 
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 24

25 
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   [Seancë e hapur]7 

 SEKRETARJA E SEANCËS: [Përkthim] Jemi në seancë publike.8 

Pesë minuta pushim dhe pastaj fillojmë me kundrapyetjet e z.9 

Emmerson. Faleminderit.10 

   --- Pauza fillon në orën 10.2711 

  --- Seanca rifillon në orën 10.3412 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Z. McCloskey.13 

Z. McCLOSKEY: [Përkthim] [REDAKTUAR]14 

[REDAKTUAR]15 

[REDAKTUAR]16 

[REDAKTUAR]17 

[REDAKTUAR]18 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Në rregull.19 

Znj. Sekretare ju lutem le të kalojmë në seancë private.20 

  [Seancë private]21 

[Seancë private teksti i fshirë] 22
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  [Seancë e hapur]11 

SEKRETARJA E SEANCËS: [Përkthim] Jemi në seancë publike.12 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Në rregull.13 

Bëjmë pushimin për drekë dhe kthehemi në orën 14.30.14 

Faleminderit.15 

A kishit diçka z. Emmerson?16 

Z. EMMERSON: [Pa përkthim]17 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Thashë që do18 

të bëjmë pushimin, do të kthehemi në 14.30.19 

--- Pauza e drekës fillon në orën 13.0220 

  --- Seanca rifillon në orën 14.3021 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES Z. SMITH: [Përkthim] Znj.22 

Asistente, mund të shoqëroni dëshmitarin në sallën e gjyqit.23 

Z. EMMERSON: [Përkthim] Ndërkohë që po vjen dëshmitari,24 

ju lutem a mund të kërkoj që videoja që u tregua dëshmitarit,25 
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të pranohet në prova materiale, si dhe dy fletët, të1 

fragmentet që unë lexova nga koloneli Crosland.2 

Edhe njëherë, a mund të kërkoj që ju tregua kundërshtarit3 

edhe dy paragrafët e lexuar nga letra e komandantit Crosland4 

të pranohen në prova materiale.5 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Atëherë,6 

DKV006. A ka ndonjë kundërshtim për pranimin e kësaj videoje7 

në prova?8 

Z. PACE: [Përkthim] Jo.9 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Atëherë e10 

pranojmë i caktojmë dhe një numër.11 

SEKRETARJA E SEANCËS: [Përkthim] Të nderuar Gjykatës,12 

DKV0006 do të marrë numrin e provës materiale 2D2.13 

Z. EMMERSON: [Përkthim] Nuk është e nevojshme që të14 

klasifikohet si konfidenciale.15 

Z. PACE: [Përkthim] Kam një çështje tjetër që ka të bëjë16 

me konfidencialitetin. Jemi dakord që nuk do të jetë17 

konfidenciale, por duam të dimë në qoftë se kjo lidhet në18 

ndonjë mënyrë me dëshmitarët ose në sistemin metadata ose me19 

një përshkrim tjetër.20 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Është provë e21 

Mbrojtjes.22 

Z. PACE: [Përkthim] Jo, e kam fjalën kur të aksesohet,23 

për shembull, në faqen e internetit, domethënë, në këtë24 

kuptim, prandaj e ngritëm këtë çështje.25 
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KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Në rregull.1 

Dhe tjetri, dokumenti tjetër?2 

Z. EMMERSON: [Përkthim] Bëhet fjalë për dokumentin tjetër3 

për të cilin i bëra ca pyetje dëshmitarit që janë disa4 

fragmente nga letra ose raportimi i kolonelit Crosland lidhur5 

me situatën nga Rahoveci.6 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Bëhet fjalë7 

për provën DKV0003?8 

Z. EMMERSON: [Përkthim] Në fakt e quajta -- jo në fakt9 

keni të drejtë. Keni të drejtë ajo është.10 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Në rregull.11 

Domethënë nga 0003 deri 0009.12 

Ndonjë kundërshtim?13 

Z. PACE: [Përkthim] Jo.14 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Atëherë15 

dokumenti DKV0003 deri në 0009, ju lutem të caktohet një numër16 

si provë materiale.17 

SEKRETARJA E SEANCËS: [Përkthim] Po, merr numrin e provës18 

materiale 2D3.19 

Z. EMMERSON: [Përkthim] Faleminderit.20 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Në qoftë se21 

më kujtoni, kur të përfundoj z. Emmerson, atëherë do merremi22 

me provat tuaja materiale.23 

Z. McCLOSKEY: [Përkthim] Në rregull. Znj. Sekretare, mund të24 

kalojmë në seancë private ju lutem.25 
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    [Seancë e hapur]17 

SEKRETARJA E SEANCËS: [Përkthim] Jemi në seancë publike.18 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Faleminderit.19 

Seanca ndërpritet sot dhe takohemi nesër në ora 9.00.20 
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